
www.amunes.es.gov.br

245
DOM/ES - Edição Nº2.062

Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022 245
DOM/ES - Edição Nº2.062

Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022

Serra

Dispensa de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
REFERENTE AO PROC. ADM. Nº 918/2022. Objeto: 
A contratação da empresa será para SERVIÇOS DE 
SEGURO AUTOMOTIVO conforme cópia da última 
apólice, contida na sequência, visando atender as 
necessidades do Legislativo Municipal. A Câmara 
Municipal da Serra, torna público o resultado da 
dispensa de licitação, sagrando-se como vencedora a 
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, CPNJ 61.198.164/0001-60. Valor Total: R$ 
1.600,01 (um mil, seiscentos reais e um centavo). Da 
Dotação Orçamentária: 33.90.39 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Da Fiscalização: 
Servidor - Sr. Alexsander Caetano Motta

Serra, 18 de julho de 2022.
Rodrigo Márcio Caldeira

Presidente da CMS
Protocolo 893708

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Adiamento de Licitação

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
pregoeira, leva ao conhecimento dos interessados 
que, fica prorrogado o edital do Pregão Eletrônico 
nº 059/2022, que trata do registro de preços para 
aquisição de medicamentos, pois sofreu alteração na 
divisão dos lotes.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 
01/08/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 
horas do dia 02/08/2022.
O edital em inteiro teor poderá ser retirado através 
do email: licitacao@santateresa.es.gov.br, pelo 
Portal de Transparência e pelo licitacoes-e.

Santa Teresa, 18 de julho de 2022
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 893473

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000026/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.02.0010

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º, da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000026/2022
PROCESSO Nº 000058/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em vulcanização e reforma de pneus, com limpeza, 
inspeção, raspagem, análise da carcaça, conserto e 
aplicação de banda com borracha de primeira

Empresa(s) Vencedora(s):
MEGA PNEUS E VULCANIZADORA LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 03.338.460/0001-12:
Lote 1: no valor de R$ 14.800,00 (quatorze mil 
oitocentos reais).
Lote 2: no valor de R$ 35.811,00 (trinta e cinco mil 
oitocentos e onze reais).
Valor total da Licitação de R$ R$ 50.611,00 (cinquenta 
mil seiscentos e onze reais)
HOMOLOGADO EM: 18/07/2022

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 893318

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 
ART. 25, CAPUT DA LEI FEDERAL 8666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Aracruz- ES torna público que reconhece a INE-
XIGIBILIDADE de licitação em favor da empresa 
EDP Espirito Santo Distribuição de Energia S.A 
sob CNPJ nº 28.152.650/0001-71, referente ao 
pagamento de Contas remanescentes de energia 
elétrica referente aos meses janeiro, fevereiro e 
março de 2021. Valor total de R$ 1.683,31.

Processo número 083/2022.
ID: 2022.009E0100001.10.0013

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 893755

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TP 005/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria SAAE-ARA-023/2022, de acordo 
com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna público aos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO da TP 005/2022 a favor da 
empresa TECHVIAS ENGENHARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ 11.871.903/0001-64 no valor global de 
R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

Comissão Permanente de Licitação
Portaria SAAE-ARA-023/2022.

Protocolo 893839


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-19T01:45:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




